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AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General
Al 31 de mayo 2023.
(valores en RDS)
Activos:
Activos Corrientes:

2023

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

579,524,333.43
658,858,795.24
13,711,655.65
973,778.61
300,264.45

Total Activos Corrientes
Activos no corrientes
Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

1,253,368,827.38

962,520.07
5,832,700.00

Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras

Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

6,795,220.07

79,273,011.67
883,359,467.20
51,801,307.87
118,865,394.79

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso

1,133,299,181.53

13,058,087.30
322,408,572.55

Total otros activos

335,466,659.85

Total de Activos

2,728,929,888.83




AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 31 de mayo 2023.
(valores en RDS)

Pasivos:
Pasivos corrientes:

2023

Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar
Acumulaciones y Retenciones por pagar
Remuneraciones por pagar

Otras cuentas por pagar

Anticipos de clientes

Fianza y Depdsitos

53,586,152.73
175,569,880.47
364,238,009.05
659,784,230.08
57,796,133.05
2,088,769.86
1,719,208.00

Total pasivos corrientes

Pasivo no corriente

Total Pasivos:

1,314,782,383.24

1,314,782,383.24

Patrimonio:

Patrimonio del estado

Ajustes de ejercicios anteriores -
Resultados de afios anteriores

Resultados del periodo

959,791,478.98

150,901,842.75
505,732,700.07
99,525,169.29

Total patrimonio

1,414,147,505.59

Total Pasivos y patrimonio

2,728,929,888.83
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